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ÇANAKKALE SAVAŞLARI BAŞLAMADAN ÖNCE

TÜRK ORDUSUNUN DURUMU

ÖNSÖZ

I. Cihan Harbinde Çanakkale Cephesi önemli bir yer teşkil etmiştir. Çanakkale Cephesi,  I. Cihan Harbinin gidişatını
önemli şekilde etkilemiş ve savaşın iki yıl gibi bir süre daha uzamasına neden olduğu gibi Rusya’daki ihtilalin gerçekleşmesinde
de ortam hazırlamıştır.

Günümüze kadar Çanakkale Cephesinde Türk askerinin göstermiş olduğu kahramanlıkları ve cephede gelişen olayları
anlatan birçok eser yayınlanmıştır. Fakat I. Cihan Harbi öncesi Osmanlı Askeri durumunun çağın gerisinde kalındığı bilinmesine
rağmen bu durum hakkında fazla kaynak bulmak mümkün değildir.

Bu eserde genellikle askeri kaynaklardan yararlanarak I. Cihan Harbi öncesi Osmanlı’nın askeri teşkilatı, teçhizat, ikmal,
lojistik, sevk ve idaresi hakkında bilgi verilmeye çalışılmıştır.

Bu bilgilerden yararlanarak 1911-1914 yılları arası Osmanlı askeri durumunu ve Osmanlı’nın I. Cihan Harbine nasıl bir
askeri teşkilatla girdiği hakkında genel bir bilgiye ulaşmak mümkündür.

Böyle önemli bir çalışmada yer almamı sağlayan ve böyle bir eserin ortaya çıkmasına aracı olan Yrd. Doç. Dr.
Muhammet Erat Hocama teşekkürlerimi iletmeyi bir borç bilirim.
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Boğazların Doğal Yapısı ve Stratejik Durumu

3



 Boğazlar bölgesi, Çanakkale ve İstanbul boğazları ile, bunların çevreleri ile Gelibolu, Biga, Trakya ve Kocaeli
yarımadalarının oluşturduğu coğrafi alandır. Karadeniz ile Akdeniz’i birbirine bağlayan ve Avrupa ile Asya kıtalarını yaklaştıran
boğazlar, bir deniz geçidi olmakla beraber, Karadeniz’i kilitleyen ve devletler arasındaki politikalar için bir odak noktası ve
silahla çözümlenmesi gereken savaş alanı karakterini muhafaza eder. Bu nedenle dış ülkeler ile daha çok ilgili olan Çanakkale
Boğazı, İstanbul Boğazı’ndan daha da önemli bir yer teşkil eder. 

Eski dünyanın hemen ortasında bulunan Türkiye, boğazlar sayesinde üç kıt’a arasındaki ulaştırmayı sağlayan yollara geçit
vermektedir. Bu nedenle boğazların iktisadi, ticari ve stratejik önemi büyüktür. Bu geçitlerden İstanbul Boğazı’nın uzunluğu 31,5
Km. en dar yeri 700, en geniş yeri 2150 metredir. Çanakkale Boğazı’nın uzunluğu ise 67 Km. genişliği 1200-3900
metredir.Boğazları elinde bulunduran taraf, Marmara’ya hakim olmakta ve bu denizi, donanma için emin bir üs olarak
kullanmak suretiyle, duruma göre Karadeniz ve Akdeniz’de harekat sahası bulabilmektedir.ayrıca boğazların kapatılması ile
Karadeniz devletlerinin Akdeniz devletleri ile karşılıklı yardımlaşmaları kesilmektedir. 

Boğazlar bölgesine yönelecek düşman taarruzları, genel olarak Karadeniz, Ege denizi ve Trakya’dan olabilecekti.
Nitekim Birinci Dünya Harbinde Çanakkale’yi denizden zorlamak ve karaya asker çıkarmak Ege denizinden yapılmış, İstanbul
boğazına Rusların yapacağı çıkartma harekatı Karadeniz’den tasarlanmış ise de sonradan vaz geçilmişti.

            

         

II. BÖLÜM

A. ÇANAKKALE SAVAŞLARI BAŞLAMADAN ÖNCE TÜRK ASKERİ GÜCÜ

          
1. Nizamiye Ordusunun 1911 Yılı Konuşu

Nizamiye ordusunun genel olarak konuşu, imparatorluğa komşu devletler ile olan siyasi durumuna ve bu devletlerin askeri
güçlerine göre düzenlenmiştir. Bunda memleketin iç güvenliği ile iskan, iaşe ve ulaştırma imkanları dikkate alınmıştır. Böylece,
dört ordu, bir bağımsız kolordu ve üç bağımsız tümen halinde yeniden teşkilatlanmıştır.

 I. ve II. Ordu Rumeli, III. Ordu Doğu Anadolu, IV. Ordu Suriye, Irak ve Arabistan’a tahsis oldu.
Çanakkale ve yöresi I. Orduya bağlı II. Kolordunun görev alanında yer almaktadır.

                                      Çanakkale Boğaz Tabyaları
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Anadolu Yakası Rumeli Yakası

Orhaniye 2 adet 240\35 mm. Ertuğrul 2 adet 240\35 mm.

Kumkale 2 adet 280\22,
           2-260\22,
           2-240\22,
           1-210\22,
           1-150\26 mm. 
 

Seddülbahir 2 adet 280\22,
2 adet 260\22 mm. 
        

Dardanos 2 adet 150\40,
(sonra)5-150\40 mm.

R. Mecidiye 4 adet 240\35,
2 adet 280\22 mm.

A. Hamidiye 2 adet 355\55,
           7-240\35 mm.

R. Hamidiye 2 adet 355\55 mm.

Çimenlik 1 adet 355\35,
           1-355\22,
1 adet 240\22,
           1-210\22 mm.

Namazğah 2 adet 240\33,
2 adet 260\22,
5 adet 240\22,
7 adet 210\22 mm.

A. Mecidiye 3 adet 280\22,
           3-260\22,
           3-240\22,
           1-210\20 mm.

Değirmen Burnu 6 adet 240\22 mm.

Nara 1 adet 260\22
           6-240\22 mm.

1 adet 210\22 mm.
lik

2. 1913 Yılı Askeri Teşkilatı ve Alman Askeri Islah Heyeti

Osmanlı, 1912-1913 Balkan Harbinden ağır bir yenilgi ile çıkmıştı. Rumeli kaybedilmiş ve Silahlı Kuvvetler maddi ve
manevi şekilde zedelenmişti. Bu sebeple, özellikle kara ordusunun kuruluş ve konuşunun yeni baştan düzeltilmesi ve orduya yeni
bir ruh ve canlılık verilmesi zorunluluğunda kalınmıştı. Gene bu nedenledir ki, daha henüz Balkan Harbi barışına dahi geçilmeden
ordunun düzeltilmesine sefer halinde gidilmiştir. Tasarlanan ıslahatın mutlaka Alman subaylarının fiilî rehberlikleri ile yapılması
düşüncesi idi.

Harbiye Nezareti ve Genelkurmay Başkanlığı, bir yandan kara ordusunun düzeltilmesi için çaba harcarken öte yandan da
Hükümet bir Alman Askeri Islahat Heyetinin Türkiye’ye getirilmesi için Almanya ile görüşmeler sıklaştırmaktaydı. Yapılan
görüşmelere olumlu cevap verildi. Alman İmparatoru II. Vilhelm Osmanlıların bu arzularını bu isteklerini uygun görerek Türkiye’
ye bir ıslah heyetinin gönderilmesine kesin suretle karar vermişti. Alman İmparatoru, gönderilecek heyetin başkanlığına Kassel’
deki 22. Prusya Tümeninin Komutanı Tümgeneral Liman Von Sanders’i seçmişti.

Alman Askeri Islah Heyetinin İstanbul’a gelmesinden önce, İngiliz ve Fransız askeri ıslah heyetlerinin Türkiye’de
bulunmaları yabancı memleketlerde ve siyaset alanında hiçbir tepki yaratmamışken, Almanların Türkiye’ye gelmesi ile şikayetler
ve sızlanmalar başlamıştır.Özellikle boğazlarda ve İstanbul’da gözü olan Rusya, bu itirazcılığın öncülüğünü yapmaktaydı ve
İstanbul’da bulunan 1. Kolordu Komutanlığına getirilen Alman generali için şiddetli protestoda bulunmuştu. Rusya’nın bu karşı
koymasına İngiltere ve Fransa da katılmışlardı. Yaptıkları protestoların tek hedefi, Türkiye’nin kalkınmasını kösteklemekti.
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Türkiye’yi zayıf, teşkilatsız ve kudretsiz bulundurmak istiyorlardı. Türk Silahlı Kuvvetlerinin memleket savunması yapamaz
durumda olması gerekli idi.Osmanlı Devletinin kimsenin toprağında gözü yoktu. Bütün gayesi kendi topraklarını
savunmaktı.bunun için de büyük devletlerden yaralanmak istiyordu. Bu amaçladır ki, Harbiye Nezareti ve Genelkurmayı, en
mükemmel deniz kuvvetlerine sahip olan İngilizlerden yararlanmak istediği gibi, Kara Ordusunu da en ileri seviyede bulunan
Alman kara ordusu subayları ile iyileştirmek istemekteydi. 

14 Şubat 1913’de yayınlanan Teşkilat-ı Umumiye-i Askeriye Nizamnamesine göre kara ordusu, dört ordu müfettişliği ile
7. bağımsız kolordu ve iki bağımsız tümenden oluşmaktaydı. Çanakkale Boğazı Müstahkem Mevkii I. Ordu Müfettişliğine bağlı
III. Kolordu’ya bağlanmıştır.    

Çanakkale Cephesini ilgilendiren 1. Ordu Karargahıyla İstanbul’daydı ve 4 Kolordudan oluşmaktaydı ve başında
Mareşal Liman Von Sanders bulunmaktaydı. Bu Kolordular da kendi içerisinde tümenlere ayrılmaktaydı.   Şöyle ki;

                  I. Kolordu (1. , 2.  ve 3. tümen ) : İstanbul ve çevresinde 
    II. Kolordu ( 4. , 5. ve 6. tümen ) : Edirne ve çevresinde
    III. Kolordu ( 7. ve 8. tümen ) : Gelibolu Yarımadası 
    IV. Kolordu (10. , 11. ve 12. tümenler ) : Bandırma ve çevresinde kurulmuştur. Ayrıca; 

I. Süvari Tugayı : Edirne’de kurulmuştu.
İstanbul Boğazı, Çanakkale Boğazı ve İzmir Müstahkem Mevkii Komutanlığı, Başkomutanlık vekaletine bağlı idi.  
Yalnız 4. Kolordu 3-4 Kasım 1914’te İzmir’e nakledilmiştir

3. Çanakkale Boğazı’nın Savunmasından Sorumlu 3. Kolordunun 31-Temmuz 1914 ‘teki
Barış Teşkilat ve Kuruluşu 

Çanakkale Müstahkem Mevki Komutanlığı 7. , 8. , 9. Piyade tümenleri ile 3. Süvari Tugayı ve 3. Kolorduya bağlı
birliklerden oluşmaktaydı.

- 7. Piyade Tümeni : 19., 20., 21. Piyade Alayları ile 7. Sahra Topçu Alayından oluşmakta , Alaylar üçer Taburlu ,
Taburlar da dörder Bölüklüydü. 

                a – 19. ve 21. Piyade Alaylarında; dörder ağır makineli tüfekten oluşan birer ağır makineli tüfek bölüğü vardı.
                b – 7. Sahra Topçu Alayı : 1. ve 2. Sahra Topçu Taburundan ; topçu taburları ikişer bataryalı ve bataryalar

dörder 75 mm.lik toplardan oluşmaktaydı. 
- 8. Piyade Tümeni : 22. , 23., 24. Piyade Alayları ile 8. Sahra Topçu Alayından  oluşmaktaydı. Bu Tümenin  piyade ve

topçu alaylarının kuruluşu 7. Piyade Tümeni Alaylarının kuruluşu gibiydi.
- 9. Piyade Tümeni : 25., 26., 27. Piyade Alayları ile 9. Sahra Topçu Alayından oluşmaktaydı. Bu tümenin piyade ve

topçu alaylarının kuruluşu, öteki tümenlerin alayları gibidir. Yalnız 26. Piyade Alayının 1.Taburu yoktu ve 25 ila 27. Piyade
Alaylarında birer ağır makineli tüfek bölüğü bulunuyordu. 9. Sahra Topçu Alayının kuruluşu öteki topçu alaylarının kuruluşu
gibidir.

- 3. Süvari Tugayı : 4., 7., 15. Süvari Alayları ve 4 ağır makineli tüfekli 6. Ağır Makineli Tüfek Bölüğünden oluşmaktaydı.
-3. Kolorduya bağlı Birlikler : Astsubay Numune Taburu, 3. Obüs Taburu, 3. İstihkam Taburu, 3. Telgraf  Bölüğü,

İstihkam İnşaat Taburu, Hizmet Kıtası, 3. Ulaştırma Taburu, Ulaştırma Deposu ve Sanayi Takımlarından oluşmaktaydı.
3. Kolordu Harbiye Nezaretinin emri ile barış konuşuna geçmiştir. Buna göre 3. Kolordunun Karargahı Susurluktaki

Ulaştırma Taburu, Tekirdağ’da Ulaştırma Deposuna bağlı birlikleri, Yerçeşme’de 7. Tümeni, Bandırma’da 8. Tümen ve 22.
Piyade Alayı, Ayvalık ve Balıkesir’de 8. Tümenin 23. ve 24. Piyade Alayları, Çanakkale’de 9. Tümen ve bunun 25. Piyade
Alayı, Eceabat ve Gelibolu’da 9. Tümenin 26. ve 27. Piyade Alayları Çorlu’da Kolordunun 3. Süvari Tugayı, 7. ve 15. Süvari
Alayları, Lüleburgaz’da 4. Süvari Alayı bulunmaktaydı. 

Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığı, Çanakkale Boğazının özellikle denizden yapılacak saldırılara karşı
savunulması için yıllarca önce oluşturulmuş bir kuruluştur. Çanakkale Müstahkem Mevkii birinci sınıf müstahkem mevkii
olmasının yanı sıra,  buranın komutanı Kolordu Komutanı yetkisindedir. Müstahkem Mevkii Komutanlığı Karargahı Çimenlik
Tabyadadır. Bu komutanlık; 2. Ağır Topçu Tugayı ile Kale İstihkam Bölüğü, İstihkam İnşaat Bölüğü, Telefon Bölüğü, Mayın
Müfrezesi, Işıldak Müfrezesi, Müstahkem Mevkii Cephane Depo Müfrezesi, Bolayır Cephane Depo Müfrezesi ve Deniz
Taşıtları’ndan oluşmaktaydı
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B. SEFER TEŞKİLATI VE KURULUŞU

1914  temmuz  ayında  Türk  –  Yunan  siyasi  ilişkileri  gergin  bulunduğu  bir  dönemde,  Yunan  harp  gemilerinin  Çanakkale
boğazı önündeki faaliyetlerinin artması üzerine, 28 Temmuz’da Çanakkale için kısmi seferberlik emri verildi.

 1.Kara Kuvvetleri:

Redif tümenler kaldırıldıktan sonra, gene her birliğin kendi bölmesinde asker alma ve sefer olması kabul edilerek
memleket 13 kolordu bölgesine ayrıldı. Asker alma işleri için her kolordu bölgesinde bir asker alma heyeti başkanlığı,
tümenlerde asker alma kalemleri, bir veya birkaç ilçede asker alma şubeleri kuruldu.

Barış ordusunun konuşunda, bölge usulü kabul edilerek her birlik seferber olacağı bölgeye yerleşecekti.
Türk ordusu, dört ordu müfettişliği halinde 13 kolordu (biri bağımsız) 38 piyade tümeni (ikisi bağımsız), dört süvari

tümeninden ibaretti. Ayrıca Çanakkale Boğazı, İstanbul Boğazı ile İzmir, Çatalca, Edirne ve Erzurum birer müstahkem mevki
idiler.

Çanakkale Boğazı ( Akdeniz Boğazı – Bahri Sefit ) Müstahkem Mevkii; 3. kolorduya bağlı idi.
5 Ağustos 1914 tarihli Başkomutanlık emri ile Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığı, 9. Tümen emrinde olarak

Başkomutanlığa bağlanmış, idari işler ve seferberlikle ilgili konular için Harbiye Nezaretine, emir ve komuta yönünden
Başkomutanlığa başvuracağı belirtilmişti. Buna göre daha önce 3. Kolordu Komutanlığının emrinde bulunan 9. Piyade
Tümeninin Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığının emrine verilmesi ile 3. Kolordu ; 7. ve  8. Piyade Tümenleri ile
Kolordu bağlı birlikleri ve lojistik destek birliklerinden oluşmuştur.

Başkomutanlığın 5 Ağustos 1914 tarihli emrine göre Kara Kuvvetlerinin sefer teşkilatı ve kuruluşu özetle aşağıdaki
biçimde düzenlendi.

İdari yönler dışında kalan bütün konular için kolordular doğrudan doğruya ordu komutanlığına başvuracaklardır.
Kendi orduları dışında bulunan tümenler, emirlerinde bulundukları  komutanlara bilgi vermekle  birlikte  eski  kolordularına

da durumu bildireceklerdir. 
Kolorduların ordu müfettişliklerine bölüştürülmesi kaldırıla
Başkomutanlığa bağlı olan seferi duruma getirilmiş birlikler; 1., 2., 3. Ordular ile 
Karadeniz, Akdeniz Boğazı Müstahkem Mevkileri ve Donanma Komutanlıklarıdır.
1.Ordu şu birliklerden oluşmaktadır; 1. Süvari Tugayı, 1., 2., 3., 4. ve 6. Kolordular ile
Ağır Obüs Taburu, Edirne’de ki 8. Ağır Topçu Alayı ve Edirne Kalesi. Ordu Komutanı Liman Von Sanders  olup

karargahı İstanbul’dadır.
Ayrıca bu ordunun kuruluşu olabildiğince gizli tutulacaktır.
Bu emirle ordu müfettişlikleri, ordu komutanlıklarına dönüştürülmüş ve 1.Ordunun kuruluşu belirlenmiş oluyordu.
5 Ağustos 1914 tarihli emirle Çanakkale Müstahkem Mevkiinin kuruluşunda 9. Piyade Tümeni, 2. Ağır Topçu Tugayı ,

İstihkam İnşaat Taburu ve Bağlı Birliklerinden oluşmaktadır. Burada 15 Haziran 1914 öncesinde 32 batarya Çanakkale
Boğazında, 3 batarya Bolayır mevziinde olmak üzere ; toplam 35 batarya kuruluş dışı bırakıldığından toplam batarya sayısı 22’
ye inmişti.

Ancak Avrupa’da Birinci Dünya Harbinin başlaması ve Osmanlı Devletinin de üçlü bağlaşmaya katılmış olması nedeni ile
Çanakkale Boğazının güçlendirilmesi zorunluluğu ortaya çıktı ve terk edilmiş tabyalardaki bataryalar ve toplar yeniden kuruluşa
alındı.

9. Piyade Tümeninin sefer kuruluşu ise 25., 26. ve 27. Alaylar, 9. Sahra Topçu Alayı, Tümen bağlı birlikleri ve iki
jandarma taburu ve 1 amele Taburuyla bu tümene ayrılmış bulunan lojistik destek birliklerinden oluşmaktaydı. Bu tümen lojistik
destek birliklerinden ayrı olarak, iki menzil kolunu seferber etmekle görevlendirildi.

        Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığı ve 3. Kolordu Komutanlığının ilk sefer kuruluşunda, konuşla ilgili ve
takviye gibi nedenlerle bir çok değişiklik oldu. Çanakkale Boğazının denizden ve karadan yapılacak saldırılara karşı
savunulması için; 9.Tümen, Gelibolu Seyyar Jandarma Taburu, Bolayır Ağır Topçu Taburu ve Çanakkale Müstahkem Mevkii
Komutanlığı 3. Kolorduya dahil edildi.
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        Başkomutanlık 11 Kasım  1914 tarihli emir gereğince Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığı daha önceden
bağlandığı halde yeniden Başkomutanlığa ve 3. Kolordu Komutanlığı da 1. Ordu Komutanlığına verildi.

2.Hava Kuvvetleri:

İlk kez 25 Ağustos 1914’de Üsteğmen Fazıl’ın kullanmış olduğu 1 deniz uçağı Nara’daki alana iniş yapmıştır.
Yapılan ilk hava keşfi ile İngiliz deniz kuvvetlerinin boğaz dışında devriye gezdikleri ve boğaza giren çıkan gemileri kontrol

ve muayene ettikler, tespit edilmiştir.
Tek uçaklı devamlı keşif yapılamadığından İstanbul’dan Çanakkale’ye Yüzbaşı Savmi komutasında iki kişilik bir Niyoport

deniz uçağı gönderilmeye kara verilmiştir. Bu uçak, 21 Ekim 1914’de  Başkomutanlığın ve Vekaletin emri ile ayrıca 12 Ocak
1915’de İstanbul’dan deniz yoluyla gönderilen iki uçakta Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığının emrine girmişti.

5 Eylül 1914’de Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığı emrinde bir uçakla başlayan Türk hava keşifleri, itilaf
kuvvetlerinin Çanakkale’ye karşı bir hazırlık yapmakta olduklarının ortaya çıkmasına yardımcı olmuştur. 

3.Deniz Kuvvetleri:

Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığının sefer kuruluşunda 1 hafif filo bulunuyordu. Hafif filoyu oluşturan 4
torpidobotları özel seferberliğin ilan edildiği gün Çanakkale’ye gelerek, Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığının emrine
girdiler. Daha sonraları bir gambot ve iki muhrip hafif filoya katıldı. Hafif filoyu oluşturan gemiler gerektikçe
değiştirilmekteydiler. 

Başkomutanlık, Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığının görevini hafifletmek için 4 Şubat 1914’de su üstü
gözetleme ve mayın hizmetlerini Başkomutanlık delegesinin  emrine verdi. Ayrıca 18 Şubat 1915 tarihine kadar Çanakkale
Boğazında 9 mayın hattı kurulmuş, sonra Mart’a kadar buna 2 mayın hattı daha eklenmiştir. Çanakkale Boğazının savunmasına
yardımcı olmak ve Bileşik Filonun boğazı geçmesi halinde onu korumakla görevli iki muharebe gemisi de Yarbay Arif
komutasında 17 Şubat 1915’de Nara Burnu kuzeyine geldiler. 
Boğaz filotillasında  gemi  sınıfları  ve  sayıları  bakımından  çeşitli  tarihlerde  değişiklikler  olmuş  keşif  ve  güvenlik  hizmeti,  boğazın
tamamen  kapatıldığı  27  Eylül  1914  tarihine  kadar  sürmüştür.  Çanakkale’ye  31  Temmuz  1914’de  Müstahkem  Mevkii
kuruluşunda bulunan Hafif Filoyu oluşturmak üzere Bahriye Nezaretince bu komutanlık emrine keşif amacı ile verilen Kütahya,
Draç, Musul ve Akhisar torpidobotları Nara Burnunun kuzeyine gelerek demirlediler.
        Bunlardan Draç ve Musul torpidoları, keşif amacı ile Boğaz dışına çıktılar.
        3  Ağustos  1914’de  Durakreis  gambotu,  8  Ağustos  1914’de  de  Gayret  ve  Nümune  muhriplerinin  ve  Pelenpiderya
gambotunun  katılmasıyla  Müstahkem  Mevkii  emrindeki  Filo;  2  muhrip,  4  torpidobot  ve  2  gambota  ulaştı.  Boğazdan  mayın
hatlarını  geçebilecek  savaş  gemilerine  –  keşif  görevi  olanların  dışındakiler  –  yandan  torpido  atabilecek  uygun  yerlere
demirlemeleri bildirildi.
        Bunları 7 Ekim’de Sakız ve Aydınreis Gambotlarının Müstahkem Mevkii emrine verilmeleri izledi; yalnız Sakız Gambotu
katılmış Aydınreis Gambotu henüz gelmemişti.

        Boğazdaki topçuyla birlikte filodaki gambot ve torpidoların olası bir saldırıya karşı hazır bulunmaları emredildi.     

C. SEVK VE İDARE, EĞİTİM USULLERİ VE DURUMU

Kıyı topçuluğu uzmanı Yarbay Vasidlo, Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığında topçu subay ve astsubayların
eğitimi için Anadolu Hamidiye Tabyası Komutanlığında görevlendirildi. Bunun dışında acemi ve ihtiyat topçu erleri, 2. Ağır
Topçu Tugayı kuruluşunda bulunan Topçu Depo Taburunda ; 9. Tümene gelen acemi ve ihtiyat piyade erleri de esas depo
taburunda eğitilmekteydi.

Personel Durumu

Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığının personel sayısı şöyleydi :
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Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığının personeli:s
ayýsý þöyleydi
Subay Askeri Memur ve Sanatkar Astsubay Erat
804 73 591 34577

3.Kolordu Komutanlığının personel durumu:

Subay, Askeri Memur ve Sanatkar Astsubay Erat
572 612 15169

Lojistik Durumu

        Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığının lojistik durumu ;

Tüfek Ağır Makineli
Tüfek

Top Araba Piyade Mermisi Top Mermisi

24889 8 263 760 5947 56343

        

3. Kolordu Komutanlığının lojistik durumu ise şöyleydi ;

Tüfek Ağır
Makineli Tüfek

Top Araba Otomobil

9448 8 50 1014 2

D. ÇANAKKALE SAVAŞLARI BAŞLAMADAN ÖNCE SEFERBERLİK İLANI ve
YIĞINAĞIN YAPILMASI

        
        8 Kasım 1914 tarihinde hazırlanarak Başkomutanlığa sunulan harekat planın ana hatları şu şekilde

belirlenmiştir;
        Boğaz, denizden gelebilecek saldırılara karşı dört bölgeye ayrılmıştır. Bu bölgelerin emir ve komuta durumlarıyla

buralara ayrılan kuvvetler ve görevleri şu şekildedir;

        Birinci Bölge :

Komutanı  :  5. Ağır Topçu Alay Komutanı
Birlikleri   :  5. Ağır Topçu Alayı, Yenişehir ve Seddülbahir  Tabyalarının  yakın    savunması için birer Piyade Bölüğü, 3

Işıldak.

        Ýkinci Bölge :

Komutanı  : Yarbay Verle
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Birlikleri   : 8. Ağır Topçu Alayı, Bağımsız Ağır Numune Topçu Taburu, 1 ışıldak.

        Üçüncü Bölge :

Bu bölge 2 gruba ayrılmıştır.
Kepez Grubu: 
Komutanı  : Yüzbaşı Mithat
Birlikleri   : 3. Ağır Topçu Alayı, 2. Ağır Topçu Taburunun 2. Ağır Topçu Bataryası (Dardanos), 5. Batarya, 9. Batarya,

bir Obüs takımı , iki ışıldak.
Havuzlar ve Soğanlı Grubu: 
Komutanı  : Binbaşı Hasan
Birlikleri   : 4. Ağır Topçu Alayı, 2. Topçu Taburu, 8. Batarya, bir havan bataryası, bir ışıldak.

        Dördüncü Bölge :

Bu bölge, Çanakkale ve Kilitbahir olmak üzere iki gruba ayrılmıştır.
Çanakkale Grubu:
Komutanı  : Yarbay Zeki
Birlikleri   : Nara, Mecidiye, Çimenlik, Hamidiye tabyalarındaki bataryalar ve iki ışıldak
Kilitbahir Grubu: 
Komutanı  : Binbaşı Kemal
Birlikleri   : Değirmen burnu, Namazgah, Hamidiye, Mecidiye ve Yıldız tabyalarındaki topçu birlikleri ve bir ışıldak

        Yığınağın Yapılması

        3. Kolordunun karargahı, Kolordu Birlikleri ile lojistik destek birlikleri ve iki piyade tümeni Tekirdağ ve çevresinde
elverişli barınma koşullarında olmadığı için 1. Ordudan, karargahının uygun bir yere taşınmasını istedi.

        19 Ekim 1914’de 1. Ordu Komutanlığı Marmara Denizine dökülen Kavakdere Ağzı ile Saros Körfezine dökülen
Kavaksuyu Ağzı çizgisinin güneybatısı, Çanakkale Müstahkem Mevkii sınırları içinde olduğunu, bu bölgeyi geçmemek koşulu ile
istenilen yerde konaklayacağını, Ereğli, Çorlu ve Lüleburgaz’ın 3. Kolordunun bölgesi olduğunu 3. Kolorduya bildirdi. 

        3. Kolordu Komutanlığı 4 Kasım 1914’de Çanakkale’ye gelerek , Çanakkale Müstahkem Mevkii ve 9. Tümen de
emir ve kuruluşunda olarak, Çanakkale Boğazının deniz ve karadan yapılacak saldırılara karşı savunmasını üstlendi. 14 Kasım
1914’de 3. Kolordu Komutanlığının Gelibolu’ya alınması üzerine emrinde 9. Tümen olduğu halde Çanakkale Müstahkem
Mevkii Komutanlığı önceden olduğu gibi Başkomutanlığa bağlandı.  Karargah Çorlu’da bulunan 8. Tümenden bir piyade
Alayıyla, bir dağ topçu taburu, 20 Aralık 1914’te Çanakkale Müstahkem Mevkii Komutanlığı emrine girmek üzere Çanakkale’
ye geldi. 8. Tümenin Sina Cephesine gönderilmek için Derinceye gönderilmesi üzerine Çanakkale’de bulunan 22. Piyade Alayı
da 12 Ocak 1915’de Derinceye hareket etti. Çanakkale Cephesi için tam anlamı ile bir yığınak gerçekleştirilememiştir. 

E.  MÜSTAHKEM  MEVKİİDEKİ  TOPLARIN  DURUMU  VE  NİTELİKLERİ  İLE
BUNLARIN YENİDEN DÜZENLEME ÇALIŞMALARI

        1. Müstahkem Mevkideki  Topların Durumu ve Nitelikleri

        Birinci Dünya Savaşından 30 – 40 yıl önce satın alınarak tabyalara yerleştirilen toplar çeşitlilik göstermektedir.  Özellikle 22
çap uzunluğundaki 7000 – 8000 metre menzilli toplar,  özdeş bataryalar  oluşturmayacak biçimde karışık olarak dizilmişlerdi. Bu
toplarda itici güç olarak karabarut kullanılmaktaydı. 355/35 ve 240/35’lik toplardaysa dumansız barut hartucu azdı.        
        Karabarut ile yapılan atıştan sonra topu temizlemek gerekiyordu.  Karabarutla  yapılan atışlarda duman çıktığı ve uzun süre
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hedef görülemediği için bu topların ateş hızlarını azaltıyordu. 
        Çanakkale Boğazının en güçlü topları, 16900 ve 14800 metre menzilli 355/55 ve 240/35’lik toplardı.        
        I. Dünya Savaşı’nın başında Çanakkale Boğazındaki toplar çağının çok gerisindeydi.

        Müstahkem Mevkii kuruluþunda bulunan 2. Aðýr Topçu Tugayý; ikiþer taburlu üç topçu alayýndan oluþmaktadýr.
        3. Ağır Topçu Alayı; Kepez – Çanakkale Bölgesinde iki taburlu olup toplam batarya sayısı 7 idi.

 4. Topçu Alayının; 1. Taburu Bolayır’da, 2. Taburu Havuzlar – Kilitbahir Bölgesinde olup toplam batarya sayısı 8 idi.
 5. Topçu Alayının; Çanakkale Boğazının girişinde Seddülbahir – Kumkale Bölgelerinde olup batarya sayısı 7 idi. 

2. Müstahkem Mevkii Topçusunun Eğitimi ile İlgili Hazırlıklar

Çanakkale  Müstahkem Mevkiinde depo  taburları  için yeterli sayıda subay yoktu.  İstanbul’dan subay  gönderilmişse  de
bu yeterli olmadığı için kalan ihtiyaç emekli subaylardan tamamlanmaya çalışıldı. Ayrıca Çanakkale  Bölgesindeki  emekli  topçu
sayısı  yalnız  depo  taburunun  ihtiyacını  karşılayacağından  Müstahkem  Mevkii  Komutanlığınca  Harbiye  Nezaretinden  öteki
birliklerin  subay  gereksinimleri  için  istekte  bulunulmuştur.  Bu  istek  üzerine  5  Ekim  1914’de  Başbakanlığın  emri  gereği
Müstahkem Mevkii subay ve erlerinin bilgi ve becerilerini artırmak için; Anadolu Hamidiye Tabyasında bir örnek batarya teşkil
edildi.Türk ve Alman personelinden oluşturulan bu bataryadaki eğitimin, Korgeneral Merten tarafından verilecek yönergeye göre
Alman üstsubaylarınca yönetilmesi emredildi.        
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III.  BÖLÜM

I. DÜNYA SAVAŞI

Savaşın Başlaması:

Yirminci yüzyılın başlarında Avrupa sınırlarından taşıyordu. Ekonomik rekabet, sömürgecilik ve milliyetçilik akımları
Avrupa’yı ikiye bölüyordu. Almanya-Fransa ve Rusya-Avusturya arasındaki çekişmeler gerginliğe dönüşüyordu.

Avrupa’da Rönesans ve Reform hareketleri, bu hareketlerin devamında coğrafi keşiflerin yapılması ile Avrupa’da sanayi
inkılabının meydana gelmesi, Avrupa’nın güçlenmesine ve ardından milli birliklerini tamamlayıp güçlenen Avrupa devletlerini bir
sömürgecilik yarışına girmesine neden oldu.

Milli birliklerini daha önceden sağlamış, aynı zamanda Avrupa’da önemli bir güç haline gelmiş olan İngiltere ve Fransa
dünya’daki en verimli bölgeleri sömürgeleri haline getirmişlerdi.

Birliklerini  İngiltere ve Fransa’ya göre çok geç tamamlayan İtalya ve Almanya bu sömürge yarışında çok geri kalmışlardı.
Bu geri kalma Avrupa’yı bloklaşmaya götürmüştür.

İngiltere, Fransa ve Rusya’nın oluşturdukları gruba itilaf güçleri; Almanya, İtalya ve Avusturya-Macaristan
İmparatorluğunun oluşturduğu gruba ise ittifak güçleri adı verilmiştir.

İtilaf ve ittifak güçleri büyük bir hız ile silahlanmaya başladılar. Avrupa’da bir iç savaşın çıkması artık kaçınılmaz
olmuştu.Nihayet, Avusturya Veliahdı Ferdinand ve karısının Bosnasaray’da Prencip adlı bir Sırp tarafından 28 Haziran 1914’de
bir suikast sonucu öldürülmesi, savaşın çıkması için yeterli sebebi oluşturdu. 

İtalya savaşın başlarında tarafsızlığını korumuş, daha sonra ise itilaf güçlerinin tarafına geçmiştir.

Osmanlı’nın Savaşa Girmesi

Savaşın başlaması ile Almanya yapmış olduğu planları tam anlamıyla yerine getirememişti. Batıda Fransa, doğuda ise
Rusya ile çarpışmak durumunda kalmıştır. Savaşın bu şekilde devam etmesi Almanya’nın savaştan zararla ayrılması demekti.
Almanya üzerindeki baskıyı azaltmak için, savaşı daha geniş alanlara yayması gerekiyordu. Bu amaç doğrultusunda Osmanlı
Devleti ile gizli bir antlaşma imzaladı.

Savaştan önce Akdeniz’e gelmiş olan iki Alman Savaş Gemisi “Goeben ve Breslau” harbin başlaması üzerine, Cebelitarık
ve Süveyş’in İngilizlerin elinde olması nedeniyle, Akdeniz’de sıkışıp kalmıştı. Bu iki Alman Savaş Gemisi, Akdeniz’de
kendilerinden daha üstün bir durumda olan itilaf donanmasından kaçarak Osmanlı Devletine sığınmışlardı. İtilaf güçleri bu iki
gemiyi Osmanlı Devletinden istemişlerse de Osmanlı Devleti bu gemileri Almanya’dan satın aldığını bildirerek gemileri itilaf
güçlerine vermemişlerdir. Goeben ve  Breslau adlı gemilere Türk bayrağı çekilip mürettebatı Osmanlı askeri kıyafetlerini
giymiştir. Amiral Souchon Osmanlı Karadeniz Filosu Komutanı yapıldı. Goeben ve  Breslau adlı gemilerinin isimleri Yavuz ve
Midilli olarak değiştirildi.

Yavuz ve Midilli yaklaşık iki buçuk ay sonra gizli bir emir ile Karadeniz’e açıldılar. Görevleri Karadeniz’deki Rus
üstünlüğünü yok etmekti. Bu amaç doğrultusunda 28-29 Ekim 1914’de Rus limanları bombalandı. Ve böylece Osmanlı Devleti
de savaşa girdi.

Savaşın Uzaması ve Değerlendirilmesi

Avrupalı devletler savaşın kısa bir sürede biteceğine inanıyorlardı. Fakat Osmanlı Devletinin savaşa dahil olması ile savaş
çok geniş alanlara yayılmış ve savaş daha da uzamış oldu.
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Savaşın uzaması, savaştan mağlubiyetle ayrılan ittifak güçleri kadar itilaf güçlerine de zarar vermiştir. Bu nedenledir ki,
daha I. Dünya Savaşının yaraları tam olarak sarılmadan II. Dünya Savaşı ortaya çıkmıştır. 

SONUÇ

I. Dünya Savaşı, dünyada o zamana kadar kurulmuş olan düzenin tamamen yıkılmasına vesile olmuştur. İtilaf güçleri bu
savaştan zaferle ayrılmış olmalarına rağmen onlarda en az ittifak güçleri kadar maddi ve manevi zararlara uğramışlardır.

I. Dünya Savaşının gidişatını etkileyen en noktalardan biri de Osmanlı Devleti’nin savaşa dahil olmasıdır. Hasta Adam
olarak nitelendirilen Osmanlı Devleti’nin özellikle Çanakkale Cephesinde göstermiş olduğu insan üstü bir savunma bütün
dünyanın takdirini toplamakla beraber, savaşın iki yıl daha uzamasına ve Rusya’daki çarlık rejiminin yıkılması gibi dünya
tarihinde yer alan önemli gelişmelerin meydana gelmesine vesile olmuştur.

Askeri teçhizat bakımından zamanının çok gerisinde kalmış olan Osmanlı, ne kadar askeri teşkilatını düzeltmeye çalışmış
olsa bile zamanın getirmiş olduğu askeri teknolojiye ulaşamamıştır. Bu teknolojiden uzak bir şekilde Çanakkale Cephesinde
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kazanmış olduğu zafer, Türk insanının iman gücünde ve vatan sevgisinde saklıdır.
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